[image: image1.png]1
M%U

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

 АДМИНИСТРАЦИИ БЫСТРИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

684350, Камчатский  край, Быстринский

район, с. Эссо, ул. Терешковой, 1,

 тел/факс 21-330

http//essobmr.ru   admesso@yandex.ru
от     20.04.2018          №  140
	О внесении изменений в приложение № 2 к постановлению администрации Быстринского муниципального района от 14.02.2012 г № 73

Руководствуясь частью 10 статьи 36.1 Устава Быстринского муниципального района

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести изменение в приложение № 2 к постановлению администрации Быстринского муниципального района от 14.02.2012 г № 73 «О создании, использовании и восполнении районного  резерва материальных ресурсов для ликвидации чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера и выполнения мероприятий по гражданской обороне на территории Быстринского муниципального района», утвердив номенклатуру и объемы районного резерва материальных ресурсов в новой редакции,  согласно Приложению.

2. Постановление администрации Быстринского муниципального района от 26.01.2015 г № 37 «О внесении изменений в приложение № 2 к постановлению администрации Быстринского муниципального района от 14.02.2012 г № 73» признать утратившим силу.

3. Контроль за исполнением настоящего распоряжения возложить на начальника отдела по мобилизационной работе, ГО и ЧС администрации Быстринского муниципального района Гайлит А.А.

4. Настоящее постановление вступает в силу после его официального обнародования и подлежит размещению на официальном сайте органов местного самоуправления Быстринского муниципального района.

Временно исполняющая обязанности

главы администрации

Быстринского муниципального района

 С.Ю. Рахманова
_____________________________________________________________________________________

Разослано: дело, Главное управление МЧС России по Камчатскому краю, Гайлит А.А.,  библиотека с. Эссо, библиотека с. Анавгай, официальный сайт

Приложение

к постановлению администрации

Быстринского муниципального района

 от 20.04.2018г   № 140
Номенклатура

и объемы районного резерва материальных ресурсов для ликвидации чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера и для  выполнения мероприятий по гражданской обороне на территории

Быстринского муниципального района.
	№№ п/п
	                  Наименование материальных средств
	Единица измерения
	Количество

	1. Продовольствие

│(из расчета обеспечения 1000 человек на 10 суток + 10 % в холодное время года)

	1.
	Мука
	тонн
	0,555

	2.
	Крупа разная
	тонн
	0,066

	3.
	Макаронные изделия
	тонн
	0,022

	4.
	Мясные консервы
	тонн
	0,124

	5.
	Рыбные консервы
	тонн
	0,028

	6.
	Жиры
	тонн
	0,034

	7.
	Сахар
	тонн
	0,044

	8.
	Картофель
	тонн
	0,330

	9.
	Овощи
	тонн
	0,132

	10.
	Соль
	тонн
	0,022

	11.
	Чай
	тонн
	0,002

	2.   Вещевое имущество и предметы первой необходимости

	1.
	Куртки рабочие.
	штук
	50

	2.
	Брюки рабочие.
	штук
	50

	3.
	Сапоги кирзовые
	пар
	50

	4.
	Сапоги резиновые.
	пар
	50

	5.
	Рукавицы брезентовые
	пар
	50

	6.
	Мыло и моющие средства
	кг
	10

	7.
	Матрац
	штук.
	100

	8.
	Одеяло байковое х/б
	штук.
	100

	9.
	кровать раскладная
	штук.
	100

	10.
	комплект постельного белья
	штук.
	60

	11.
	подушка синтепоновая 70*70
	штук.
	57

	12.
	Канистра
	штук
	2

	13.
	Палатка лагерная солдатская
	штук.
	17

	14.
	Палатка пневмокаркасная
	штук.
	1

	15.
	Палатки туристические
	штук.
	4

	16.
	палатка М-30
	штук.
	1

	17.
	Армейская палатка Роснар Р-34 зимний вариант
	штук.
	1

	18.
	Печь портативная «Алтай»
	штук.
	1

	19.
	Печь ПСЧ - 1
	штук.
	17

	20.
	Спальные мешки
	шт.
	4

	21.
	Рюкзак
	шт.
	1

	        3.Строительные материалы.

	1.
	Доска необрезная
	м3
	4

	2.
	Рубероид
	м2
	100

	3.
	Гвозди
	тонн
	0,01

	       4. Медикаменты и оборудование

	1.
	Унифицированная укладка для оказания реанимационной помощи пострадавшим.
	Комплект
	10

	2.
	Медицинское имущество. (Носилки)
	шт.
	2

	3
	Мешки для транспортировки трупов
	шт.
	100

	       5.   Горюче-смазочные материалы

	1.
	Автомобильный бензин АИ-92
	тонн
	1,0

	2.
	Дизельное топливо
	тонн
	1,0

	3.
	Масла и смазки
	тонн
	0,01

	       6. Другие материальные ресурсы

	Резервные источники энергоснабжения

	1.
	Электростанция – 6 Квт
	шт.
	1

	2.
	Электростанция – 3 Квт
	шт.
	1

	3.
	Электростанция – 1,1 Квт
	шт.
	1

	Аварийно-спасательный инструмент и средства связи

	4.
	Набор гидравлический
	Комплект
	1

	5.
	УШМ Болгарка
	шт.
	2

	6.
	Бензопила
	шт.
	1

	7.
	Инвектор сварочный W -160
	шт.
	1

	8.
	Шуруповерт 14.4v
	шт.
	1

	9.
	Шанцевый инструмент (лопаты, топоры, ломы)
	шт.
	30

	10.
	Болторез
	шт.
	1

	11.
	Пила поперечная
	шт.
	1

	     7. Имущество для тушения лесных и тундровых пожаров

	1.
	Мобильные радиостанции
	шт.
	3

	2.
	Установка противопожарная высокого давления (УПВД) «Ермак (170 атм.)»
	шт.
	1

	    8. Имущество радиационной, химической и биологической защиты

	1.
	Противогазы фильтрующие ГП-7
	шт.
	40

	2.
	Противогаз изолирующий
	шт.
	1

	3.
	Регенеративный патрон
	шт.
	1

	4.
	ИМД -5 (измеритель мощности доз)
	шт.
	1

	5.
	Дегазационный комплект ДК -4
	шт.
	1

	9. Имущество для организации подвижных пунктов питания

	1.
	Кухня прицепная КП-125
	шт.
	1

	2.
	Кухня КО-75
	шт.
	1

	3.
	Термос ТН-36
	шт.
	3

	4.
	Термос ТВН-12
	шт.
	7

	5.
	Миска алюминивая
	шт.
	100

	6.
	Тарелки мелкие алюминиевые
	шт.
	100

	7.
	кружки полуфарфоровые
	шт.
	50

	8.
	Ложки столовые алюминиевые
	шт.
	250

	9.
	Ложки чайные алюминиевые
	шт.
	50

	10.
	Ложки разливательные алюминиевые
	шт.
	43

	11.
	Бачки алюминиевые 4,5,6 л
	шт.
	25

	12.
	Бачки алюминиевые 3 л
	шт.
	80

	13.
	кастрюли алюминиевые 4,5,6 л
	шт.
	2

	14.
	Чайники алюминиевые 5 л
	шт.
	2

	15.
	Чайники алюминиевые 3 л
	шт.
	10

	16.
	Судки (2 кастрюли)   алюминиевые
	шт.
	10

	17.
	Судки (3 кастрюли)   алюминиевые
	шт.
	20

	18.
	котлы наплитные 20-40л алюминиевые
	шт.
	4

	19.
	котлы наплитные 50-60л алюминиевые
	шт.
	2

	20.
	ведра оцинкованные
	шт.
	4

	21.
	Черпаки алюминиевые 1,5л
	шт.
	1

	22.
	Ножи специальные А-480
	шт.
	10

	23.
	Ножи специальные А-330
	шт.
	1

	24.
	Вилки для вынимания мяса
	шт.
	1

	25.
	Фляги для молока алюминиевые
	шт.
	3

	26.
	Канистры алюминиевые 20л
	шт.
	3

	27.
	Сотейники алюминиевые
	шт.
	1

	28.
	Сковороды алюминиевые
	шт.
	9